
	  

	  

FOUKEJ   FOUKEJ   VĚTŘÍČKU  
 
Podzim	  už	  je	  v	  plném	  proudu.	  Jako	  velký	  umělec	  maluje	  na	  listy	  a	  stromy	  hrají	  všemi	  barvami.	  Větřík	  
si	  pohrává	  s	  větvičkami	  a	  pod	  stromy	  se	  objevují	  hromady	  i	  hromádky	  listí.	  

Lístečku	  dubový	  

-‐	  chodíme	  na	  vycházky	  do	  botanické	  zahrady	  a	  sbíráme	  přírodniny	  –	  hlavně	  krásné	  barevné	  listy,	  
z	  nich	  pak	  vyrábíme	  podzimní	  skřítky	  
-‐	  na	  zahradě	  školky	  pracujeme	  na	  zahrádce,	  hrabeme	  listí	  a	  vše	  připravujeme	  na	  zimu	  
-‐	  učíme	  se	  rozpoznávat	  listnaté	  a	  jehličnaté	  stromy	  
-‐	  vyrábíme	  javorové	  a	  dubové	  listy	  z	  papíru	  

	  	  	  	   	  



-‐	  děláme	  pokusy	  s	  fénem,	  při	  kterých	  sledujeme,	  jaké	  předměty	  může	  vítr	  odfouknout	  (list,	  kámen,	  
šišku,	  jablíčko,	  igelitový	  sáček,	  prádelní	  kolíček,	  oříšek,…)	  
-‐	  zkoušíme,	  co	  je	  lehké,	  co	  těžké,	  co	  plave	  a	  co	  neplave,	  vážíme	  na	  váze	  
-‐	  venku	  pouštíme	  draky,	  vyrábíme	  draky	  z	  papíru	  i	  z	  keramické	  hlíny	  
-‐	  učíme	  se	  nové	  básničky	  
	  
	  
	  

Drak	  
Na	  provázku	  visí	  drak,	  

vyletěl	  až	  do	  oblak.	  

Stoupá	  výš	  a	  výš,	  	  

že	  ho	  sotva	  uvidíš.	  

Vítr	  ho	  zas	  dolů	  vrací,	  

nezlob	  draku,	  já	  mám	  práci!	  

	  

Draku,	  ty	  jsi	  vážně	  drak	  

Draku,	  ty	  jsi	  vážně	  drak?	  

Hudry,	  hudry,	  je	  to	  tak!	  

A	  máš	  zuby	  dračí?	  

Mám	  dva,	  to	  mi	  stačí.	  

A	  co	  těmi	  zuby	  jíš?	  

Princezen	  mám	  plnou	  spíž.	  

I	  ty	  lháři,	  to	  každý	  ví,	  

že	  jsi	  jenom	  papírový.	  

	  

	  

	  

	  

-‐	  tancujeme	  na	  písničku	  „Draka	  bolí	  zub“	  
-‐	  zpíváme	  písničku	  v	  doprovodu	  kytary	  	  a	  rytmických	  hudebních	  nástrojů	  „Lístečku	  dubový“	  
	  

	  

	  

 


